2021年８月６日

各 位

会 社 名   那須電機鉄工株式会社

代表者名   代表取締役社長 鈴木 智晴

(コード：5922 東証第二部）

問合せ先   専務取締役 西岡 雅之

(TEL 03-3351-6131）

2022年 3月期第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021年５月14日に公表しました2022年３月期第２四半期累計期間及び2022年

３月期通期の連結業績予想値を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.業績予想の修正

2022年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(2021年4月1日～2021年9月30日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,300 530 550 320 274.31

今回修正予想（Ｂ） 11,200 1,110 1,150 770 660.08

増 減 額（Ｂ－Ａ） 900 580 600 450

増 減 率（ ％ ） 8.7 109.4 109.1 140.6

（ご参考）前期第2四半期実績
10,057 675 730 408 350.41

（2021年3月期第2四半期）

2022年３月期通期連結業績予想数値の修正(2021年4月1日～2022年3月31日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 22,100 1,250 1,300 820 702.93

今回修正予想（Ｂ） 22,400 2,000 2,100 1,400 1,200.14

増 減 額（Ｂ－Ａ） 300 750 800 580

増 減 率（ ％ ） 1.4 60.0 61.5 70.7

（ご参考）前期実績
21,588 1,779 1,738 1,069 917.18

（2021年3月期）

2.修正の理由

（１）第２四半期連結累計期間の業績予想の修正理由

本日発表しました2022年３月期第１四半期決算におきまして、2021年５月14日に公表しました2022年３月

期の第２四半期累計期間の連結業績予測を上回ることになりました。

これは、コロナ禍での需要や工事の停滞と営業活動の制約、そして原材料や亜鉛の価格の上昇が見込まれる

中、当初の想定よりもその影響が限定的でありました。電力・通信関連事業においては鉄塔関係では、電力、

通信とも一部計画も繰り延べ等が発生しましたが、利益面では堅調に推移し、金物では通信関係が好調に推移

し、建築・道路関連事業においては前期から繰越のＥＴＣ設備工事等が順調に推移し、また、建築鉄骨関係で

の受注残件名が堅調に推移しました。

この状況の下、2022 年３月期第２四半期累計期間の営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利

益が前回公表値を上回る見通しとなり連結業績予想数値を修正致しました。

（２）通期連結業績予想の修正

当第２四半期連結累計期間の業績に伴い、営業利益及び経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は当初

予想を上回る見込みでありますが、下半期におきましても引き続き全般的な原材料価格上昇の影響が予想され

製品原価が大きく左右されることもあり、上半期の修正幅に比べると限定的なものとなっております。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上